Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение                                                      Кантемировская основная общеобразовательная школа                                                          Кантемировского муниципального района   Воронежской области

396730 р.п. Кантемировка, Воронежской области, ул. Строителей, д.1,                                                  т. 2-17-31,  e-mail: kntschol8@yandex.ru
ПРИКАЗ

р.п. Кантемировка                                                                             № 55 от 28.04.2020 год

О завершении реализации части предметов учебного плана МКОУ Кантемировской ООШ

В соответствии с  письмом департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 24.04.2020 г. №80-12/3551 «О рекомендациях по завершению реализации части предметов учебного плана общеобразовательных организаций», приказом №134 от 27.04.2020г. «О рекомендациях по завершению реализации части предметов учебного плана образовательных организаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить до 15 мая 2020 года реализацию части предметов учебного плана в 1-8 классах:
1.1 в 1-3 классах «Окружающий мир», «Физическая культура», «Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология»,  курсов внеурочной деятельности.

1.2 в 4 классе: «ОРКСЭ», «Физическая культура», «Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология», курсов внеурочной деятельности.

1.3 в 5-8 классах  «ОРКСЭ», «Физическая культура», «Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология», «ОБЖ»,  УК «Прекрасное рядом», УК «Музыка расскажет обо всем», всех курсов внеурочной деятельности.
1.4 Перенести  освоение  части  основной  общеобразовательной  программы  текущего  учебного   года  по  данным  учебным  предметам  на  следующий  учебный  год.

1.5 Промежуточную аттестацию по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3 настоящего приказа, в соответствии с положением о текущем контроле и промежуточной аттестации провести в 1–8-х классах в дистанционном формате в срок до 13.05.2020г..

2. Завершить до 15 мая 2020 года реализацию части предметов учебного плана 9 классе «ОБЖ», «Физическая культура», УК «Спортивный калейдоскоп», курсов внеурочной деятельности. Оценки  по  данным  предметам за  2019-2020  учебный  год  выставить  на  основании  завершенных  четвертей. Результатом  промежуточной  аттестации  считать  годовую отметку. Учителям-предметникам внести необходимые  корректировки   в рабочих  программах с  целью  завершения образовательной  программы  по данным предметам. Назначить  ответственными  за  корректировку  рабочих  программ  учителей-предметников.
3 Шленской Е.В., заместителю директора по УВР:

3.1 утвердить план промежуточной аттестации по предметам, указанным в пунктах 1.1-1.3, 2  настоящего приказа, в дистанционной форме в срок до 28.05.2020(приложение);

3.2 внести изменения в календарный график в части «Сроки и формы промежуточной аттестации на 2019/20 учебный год» в срок до 29.04.2020г.;

3.3  проконтролировать проведение промежуточной аттестации по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3, 2  настоящего приказа, в соответствии с положением о текущем контроле и промежуточной аттестации;

3.4 проконтролировать объективность выставления годовых и итоговых отметок по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3, 2 настоящего приказа, результаты контроля отразить в аналитической справке в срок до 15.05.2020г.;

3.5 внести изменения в расписание занятий на период с 15.05.2020г.по 29.05.2020г.с учетом завершения обучения по предметам, указанным в пунктах 1.1 -1.3, 2 настоящего приказа;

3.6 провести анализ освоения ООП за 2019/20 учебный год в срок до 29.05.2020г;

4  Педагогам-предметникам:
4.1  подготовить материалы для проведения промежуточной аттестации за 2019/20 год в дистанционном формате в срок до 30.04.2020;
4.2 провести промежуточную аттестацию по предмету в дистанционном формате в соответствии с планом проведения промежуточной аттестации;
4.3 сдать протоколы промежуточной аттестации, заместителю директора по УВР, в электронном виде в срок до 22.05.2020г;
4.4 выставить отметки за 4-ю четверть, за промежуточную аттестацию и годовую отметку по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3, 2 настоящего приказа, в срок до 15.05.2020;
4.5 провести ревизию рабочих программ на предмет отставания от учебного плана на 2019/20 год по итогам 4-й четверти;
4.6 зафиксировать количество часов, не пройденных по предмету в 2019/20 учебном году.

5 Классным руководителям:
5.1 довести до сведения обучающихся и родителей сроки и формы промежуточной аттестации по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3, 2 настоящего приказа, в срок до 30.04.2020г.;
5.2 довести до сведения обучающихся и родителей итоговые отметки по предметам, указанным в пунктах 1.1 - 1.3, 2 настоящего приказа, в срок до 15.05.2020г.;
5.3 довести до сведения обучающихся и родителей обновленное расписание уроков на период с 15.05.2020г.по 29.05.2020г.
6 Шевцовой В.А., работнику, ответственному за ведение сайта школы:

6.1 опубликовать на школьном сайте информацию о досрочной аттестации по предметам в срок до 30.04.2020;

6.2 опубликовать на школьном сайте информацию о сроках и формах промежуточной аттестации по отдельным предметам в срок до 30.04.2020г.;

6.3  опубликовать на школьном сайте расписание занятий на период 15.05.2020г.по 29.05.2020г. в срок до 30.04.2020г.

7 Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор МКОУ Кантемировская ООШ   __________    Калашников А.А.

С приказом ознакомлен (а):